



Høringssvar

Institution / afdeling / råd

Medarbejderne i Center for Økonomi og Ejendomme

1. Hvem afgiver du svar som:

Skriv her på vegne af hvem du afgiver høringssvar, f.eks. brugerbestyrelse, MED-udvalg eller lign.

Medarbejderne, lokal MED for Center for Økonomi og Ejendomme

2. Dato for formulering af høringssvar:

Angiv her datoen for afholdelse af møde vedrørende høringssvaret

16-10-2019

3. På hvilke områder er du høringsberettiget:

Beskriv på hvilke områder ovennævnte er høringsberettiget på, f.eks. dagtilbudsområdet, ældreområdet mv.

Center for Økonomi og Ejendomme

4. Resumé

Oprids i kort form, hvilke dele af budgetforslaget høringssvaret vedrører, herunder angivelse af navn eller nummer på det/de relevante budgetskema(er)

Lukning af uddannelsespuljer
Reduktion af lønfremskrivning
Transportprojektet og kørselskoordinator

5. Høringssvaret

Her angiver i, de høringssvar i har til budget 2020-2023

Lukning af uddannelsespuljer: Vi ser en udfordring i at lukke uddannelsespuljer, da det giver en meget lille mulighed for uddannelser i centeret fra 2020 og frem. Yderligere er der påbegyndte uddannelser, som der skal være et budget til. Det kan betyde at øvrige uddannelser først kan blive en realitet i 2021 eller slet ikke fremadrettet.

Vi ser en udfordring i at det kan blive svært at rekruttere nye medarbejdere, når der ikke er mulighed for tilbyde uddannelse eller kurser. Det gælder både nyuddannede og erfarne. Vi kan være nervøse for, om fagligheden kan bibeholdes i centeret.

Reduktion af lønfremskrivning: Vi kan se en besparelse på 25% af lønfremskrivningen.

Dette kan gøre, at vi risikerer at skulle afskedige medarbejdere for at overholde vores samlede centerbudget. Når vi kigger på landsgennemsnittet på løn, så er vi bagud, hvilket kan give problemer med at rekruttere og fastholde kvalificerede medarbejdere. Dette bidrager heller ikke til at gøre Odsherred Kommune til en attraktiv arbejdsplads. Færre medarbejdere vil give et øget arbejdspress for de resterende medarbejdere.

Transportprojektet og kørselskoordinator: Det har ikke været muligt i budgetmaterialet at læse at stillingen som kørselskoordinator nedlægges. Vi erfarer dog, at stillingen som kørselskoordinator bliver nedlagt fra budget 2020 og frem.

Det er beskrevet i rapporten fra Deloitte, at kørselskoordinatoren skal overtage visitering på de ordninger som beror på objektive kriterier. Dette er ikke sket, og derfor virker det underligt at nedlægge stillingen inden det er afprøvet.

Der er allerede fundet besparelser på nogle områder, og der kunne muligvis spares yderligere ved at samle alt kørsel et sted. Dette vil også give en bedre service til borgerne, da de kun skal henvende sig et sted. Samtidig vil det give en ensartet visitering.

Der er indarbejdet en årlig besparelse på 1,45 mio. kr. under vores centerbudget, vi er meget bekymrede for hvordan denne bliver indhentet i 2020 og frem, og uden en kørselskoordinator.

Vi kan være bekymrede for, at de øvrige centre ikke har kendskab til denne beslutning og de opgaver som kommer retur til de øvrige centre, ved nedlæggelsen af stillingen. De har derfor ikke mulighed for at komme med høringssvar til beslutningen.

Vi er ligeledes bekymrede for, om der ligger øvrige besparelser og effektiviseringer i budgettet, som ikke kan læses af materialet. Derudover er det svært at komme med høringssvar, når der er indgået budgetforlig.

6. Dato og udfyldt af:

Udfyldt og fremsendt af:	Dato
<i>Medarbejderne i Center for Økonomi og Ejendomme</i>	16-10-2019

Sendes til budget@odsherred.dk